Hun pali de ras blanch.

La biblia ab lo Lir que son quatre volums, çò es primera, segona, tercera e quarta part... IIII.

La biblia petita ab concordances, hun volum... I.

Reynerius, que es dos volums... II.

Capriolo, que son quatre volums... IIII.

Quodlibet Sancti Thome et alia pulcra volumina... I.

Vita Alexandri, volum... I.

Suplementum Chronicarum, vol... I.

Questiones fratris Grandei et Iohannis Gendinio, tot volum... I.

Questiones predica et predicamentorum et posteriorum et alia... I.

Cartusiensis, in Vita Christi, hun volum... I.

Cardenal Torracremada. Sobre lo Psaltiri... I.

Evangelis en vulgar, ab glosa... I.

Edigi Romà... I.
 Fasciculus Temporum, volum... I.
 Athenasi... I.
 Uthino, de Sanctis... I.
 Quadragesimal, de Utino... I.
 Quadragesimal de Huberto et De Timore divinorum judiciorum... I.
 Sermones Roberti, de Timore divinorum judiciorum... I.
 (De) vitis Patrum... I.
 Joan Bocaci, De genealogia deorum gentilium... I.
 Epistole Tulli... I.
 Testes: honorabilis Balthesar Axeló, domicellus, et Jacobus Torrent, pictor Maioricarum.
 AHM. P. Pere Moranta, *Actes 1448*, ff. 100v-102

XVIII

La cofradía de conversos autoriza a su junta directiva para amortizar un beneficio sacerdotal en su nuevo templo en construcción.

13-10-1445

Nos Jacobus Portell, Raymundus Torrella, Bartholomeus Pardo, Franciscus Lossano, Franciscus Pinya et Paulus Valleriola, proceres electi anno presenti et infrascripto Ferrarius Miró, Daniel Pardo minor, Baltasar Torrella et Petrus Ribes, proceres et consiliarii anni proxime lapsi et maior pars, quasi numero centum, confratrum confratiae ecclesie nunc edificantis, sub invocatione Beate Marie de Gracia et Sancti Michaelis Archangeli, omnes convocati et congregati intus ecclesiam veterem Sancti Michaelis, consilium celebrantes pro necessitate dictae confratiae vobis venerabili Iohanni Massana, Petro Cortés, Paulo Luquini et Iohannis Cunilleres, suprapositis anno presenti et infrascripto confratiae predicte, latissimam potestatem et facultatem vobis et aliis futuris suprapositis et successoribus vestris in dicto vestro officio attributam, prout in duabus instrumentis factis in posse discreti Guillermi Oristany, notarii Maioricarum quondam, uno sub undecima mensis Novembris anno Nativitate Domini millesimo CCCC quadragesimo primo et altero sub vicesima octava mensis februario anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo segundo, que duo instrumenta in suis robore et firmitate permanentes omnes et singulos actus per vos et predecessores vestros factos et adhuc per vos et successores vestros fiendos pro omnibus et singulis actibus et negotiis tangentibus in dicta confratratia nunc de novo omnes, unanimiter et concorditer ampliendo dictam vestram potestatem suprapositure predicte, damus et concedimus vobis dictis venerabilibus suprapositis et vestris successoribus quod possitis supplicare seu supplicare facere serenissimo domino nostro rege vel domine regine eius consorti vel alii persone habenti ab eisdem potestatem quatenus dignetur admortitzare quoddam sacerdotale beneficium dicte confratratie seu institutum in predicta ecclesia que nunc noviter edificatur. Necnon pro huiusmodi amortitzatione dare et solvere quamvis provisiones necesarias pro huismodi admortitzationem petendum et habendum.

Et nos et bona nostra ac dicte confratrie pro pecuniis inde necessariis ex-solvendis obligandum et solvi mandandum etc. (...)

Testes: discretus Jacobus Servià, presbiter beneficiatus de dicto beneficio, Petrus Ferrer, fusterius Maioricarum, et Gregorius Bagur d'Artano.
AHM. P, *Pere Martorel, Notule 1445*, f. 111

XIX

Contrato del noble Juan de Torrella, doncel, para el servicio religioso de varias fincas rústicas, con culto especial al Santísimo, Virgen y Animas.

22-6-1491

Ego, Iohannes Torrella, domicellus de Maioricis, ad omnipotentis domini nostri Iesu Christi ac beatissime ac sacratissime Marie Virginis eius matris reverentiam et honorem atque laudem, gratis, ad mei tamen beneplacitum duraturam, facio consignationem suscriptam vobis, discreto Petro Castell, presbitero, pactis et conditionibus subscriptis:

Et primo consigno vobis illos decem solidos quos, anno quolibet, de censu michi facit in festo Nativitatis Domini, non tamen allatos, Matheus Martí. Item novem solidos quos, anno quolibet, in festo predicto facit Jacobus Nogueret, non tamen allatos. Item XVI solidos quos facit Saguí de Biniamar pro quodam suo hospicio quod possidet in parrochia de Binisalem, in dicto festo. Item novem solidos quos anno quilibet michi facit (...)

Ex quibus quidem pencionibus per me vobis consignatis, que sumam capiunt XVIII libras II solidos, recipientis dumtaxat porrata pro anno presenti eo quia hujusmodi consignatio incipit a prima mensi junii presentis in antea. Hanc autem consignationem vobis facio sub pactis et modis infra-criptis:

Et primo quod vos dictus venerabilis Petrus Castell teneamini stare et servire capelle beate humilis atque inmaculate Virginis Marie loci de Losate ac etiam celebrare sive dicere missam in diebus videlicet dominica die martis die veneris et die sabbati cuiuslibet septimanee et in quancumque missa accedere binas lucernas albas ad honorem et reverentiam omnipotentis Dei Iesu Christi et gloriose beate virginis Marie matris sue. Et etiam teneamini tenere quamdam lampadem, vestris dumtaxat espensis, que tam de die quam de nocte lucescat.

Etiamque teneamini quilibet die sabbatino iri seu mittere ad alchariam vocatam Morneta ut habeatis quartam olei ab honorabili filia meua uxoreque magnifici Ignatii Torrela, pro alia lampade, que etiam lucescat tota septimania.

Pari modo teneamini ire seu mittere ad cavalleriam honorabilis Johanniti Togores ad habendum aliam quartam olei pro alia lampade, in modum quod omnes tres lampades lucescant semper, tam de die quam de nocte, ad eaudem et honorem omnipotentis Dei et eius beate Virginis Marie matris sue.